Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 имени В.П. Полякова»

города Сорочинска Оренбургской области

ПРИКАЗ

от 13  ноября 2024 г. № 75

«О проведении пробного  итогового собеседования по русскому языку

для обучающихся  9 классов в 2024 году»

На основании приказа Управления образования от 12.2024 №637 «О проведении

пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 ноября 2024 года пробное итоговое собеседование по русскому

языку для обучающихся 9 классов.

2. Заместителю директора Мамаевой Е.В.:

2.1. Разместить на сайте МБОУ «СОШ №1» информацию о проведении

пробного  итогового собеседования по русскому языку. Срок: до 15.11.2024 г.

2.2. Обеспечить скачивание в защищенной сети (на node в разделе ГИА 2024) и

тиражирование обезличенного бланка для проведения пробного итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах. Срок: до 20.11.2024 г.

2.3. Сформировать группы собеседников, экспертов, для проведения пробного

итогового собеседования по русскому языку. (Приложение 2)

2.4. Назначить технических специалистов  в аудиториях, организаторов

проведения  итогового собеседования  в 9-х класса. (Приложение 2)

2.5. Назначить организаторов проведения итогового пробного итогового

собеседования по русскому языку  Панкину А.А., Машенцову З.С.

2.6. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения итогового

собеседования. Срок: 20.11.2024 г.

2.7. Обеспечить соблюдение процедуры проведения пробного итогового

собеседования согласно регламенту работ по подготовке, проведению и

обработке материалов согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

                                                                                                     Срок: 21.11.2024 г.

2.8. Организовать проверку работ участников пробного итогового

собеседования согласно с рекомендациями по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году (приложение к письму

Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339).

                                                                                                        Срок: 21.11.2024 г.

2.9. Предоставить в управление образования бланки с результатами  пробного

итогового  собеседования по русскому языку и ведомостей учета проведения

пробного итогового собеседования. Срок: до 15.00 21.11.2024 г.

2.10. Предоставить  в управление образования отчетную  форму  и

аналитическую справку  с результатами  пробного  итогового  собеседования.

                                                                                                      Срок: до 26.11.2024 г.

 3.  Учителю русского языка Сапрыкиной В.Г.:

3.1. Провести  разъяснительную работу с выпускниками 9 классов, родителями

об особенностях проведения пробного итогового собеседования по русскому

языку.

Срок: до 15.11.2024 г.

3.2. Проинформировать (под подпись) участников итогового собеседования и

их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения пробного

итогового собеседования, о Порядке проведения и проверки пробного

собеседования, о ведении во время проведения пробного итогового

собеседования аудиозаписи ответов участников собеседования, о времени  и

месте ознакомления с результатами пробного собеседования.

                                                                                             Срок: до 15.11.2024 г.

3.3. Ознакомить участников пробного итогового собеседования и (или) их

родителей (законных представителей) с результатами пробного итогового

собеседования по русскому языку.

                                                                                                  Срок: до 26.11.2024 г.

4. Руководителю ШМО учителей  гуманитарных наук Сапрыкиной В.Г.:

4.1.  Ознакомить экспертов с методическими рекомендациями по проверке

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах.

                                                                                                  Срок: до 15.11.2024 г.

4.2.  Предоставить отчетную форму и аналитическую справку с результатами

пробного итогового собеседования на электронную почту заместителя

директора Мамаевой Е.В.

5.  Техническим специалистам Фомину А.Ю., Ивановой Е.А.:

5.1.  Подготовить аудитории для проведения пробного итогового

собеседования по русскому языку с оборудованным рабочим местом для

осуществления аудиозаписи ответов участников пробного итогового

собеседования по русскому языку совместно с ответственными за кабинеты

(Дмитрова Н.В. (№7), Гипикова А.А. (№8), Зюзюкина М.И. (№9), Сапрыкина

В.Г. (№ 10).

                                                                                                  Срок: 20.11.2024 г.

5.2.  Обеспечить тиражирование материалов для проведения итогового

собеседования согласно требованиям по информационной безопасности в день

проведения собеседования.

5.3.  Сформировать архив с записями ответов итогового собеседования для

предоставления заместителю директора Мамаевой Е.В.

6.  Определить учебные кабинеты:

№7, №8, №9, №10 – аудитории проведения итогового собеседования;

№12 – аудитория 9Акласса, в которой участники итогового собеседования

ожидают очереди для участия в собеседовании (Базарбаев З.А.);

№13 – аудитория 9Б класса, в которой участники итогового собеседования

ожидают очереди для участия в собеседовании (Гипикова А.А.).

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                Директор       О.Н. Такмурзина

С приказом ознакомлены по электронной почте:

Базарбаев З.А.

Валеева А.К.

Гипикова А.А.

Дмитрова Н.В.

Зюзюкина М.И.

Иванова Е.А.

Ишкаева К.А.

Ковалева О.Н

Королькова В.И.

Круглова Л.А.

Мамаева Е.В.

Машенцова З.С.

Панкина А.А

Сапрыкина В.Г.

Приложение 2

Аудитория №7

Экзаменатор-

собеседник
Эксперт ФИО обучающегося

Валеева А.К. Такмурзина О.Н.

Афанасьева Анастасия Александровна

Горбунов Алексей Антонович

Димитрова Анна Сергеевна

Елисеев Кирилл Витальевич

Жигалова Анастасия Владимировна

Зайцева Милана Игоревна

Иванов Сергей Николаевич

Кочкина Виктория Алексеевна

Кузикова Виктория Максимовна

Леващева Дарья Михайловна

Мавзютова Карина Марселевна

Маскутов Илья Александрович

Молостов Артём Сергеевич

Мухаев Денис Вячеславович

Недыхалова Валерия Денисовна

Технический

специалист
Фомин Ю.А., Иванова Е.А.

Аудитория №8

Экзаменатор-

собеседник
Эксперт ФИО обучающегося

Зюзюкина М.И. Ковалева О.Н.

Неклюдова Милана Ильинична

Овсянникова Анастасия Александровна

Парнева Виктория Алексеевна

Паршина Анна Владимировна

Петухов Артем Витальевич

Портнов Никита Андреевич

Таджиков Кир Максимович

Третьяков Иван Анатольевич

Успанов Дамир Асыланович

Шафикова Лия Ринатовна

Яроменок Елизавета Михайловна

Яроменок Ксения Максимовна

Технический

специалист
Фомин Ю.А., Иванова Е.А.

Аудитория №9

Экзаменатор-

собеседник
Эксперт ФИО обучающегося

Ишкаева К.Т. Сапрыкина В.Г.

Антонов Никита Александрович

Аскерова Ирина Ахадовна

Ахметов Рустам Рашидович

Балякина Александра Сергеевна

Беляев Дмитрий Алексеевич

Булатова Алиса Викторовна

Бурдыгин Егор Александрович

Волокитин Егор Олегович

Гуськов Артём Дмитриевич

Дрокова Ульяна Дмитриевна

Емельянова Яна Андреевна

Зинина Александра Александровна

Иванов Максим Сергеевич

Касикин Богдан Викторович

Лыков Александр Александрович

Технический

специалист
Фомин Ю.А.,Иванова Е.А.

Аудитория №10

Экзаменатор-

собеседник
Эксперт ФИО обучающегося

Королькова В.И.
Круглова Л.А.

Мартюхина Анастасия Владимировна

Мезенцева Дарьяна Олеговна

Михарев Никита Вадимович

Недбайло Максим Витальевич

Петрова Ульяна Николаевна

Пыхова Виктория Сергеевна

Служаев Кирилл Иванович

Суворов Дмитрий Сергеевич

Сыромятников Егор Дмитриевич

Шеньшина Софья Юрьевна

Шиганцов Никита Евгеньевич

Щелкунова Анастасия Леонидовна

Янгаева Татьяна Алексеевна

Технический

специалист
Фомин Ю.А., Иванова Е.А.